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Trabajo Práctico Nº 3 
 

1) Halle  los puntos de discontinuidad de las siguientes funciones: 

3

9
)(

2






x

x
xf   xxg )(  

x
xh

1
)(   














42

4
4

1

)(

xsi

xsi
xxt  

 

2) Encontrar los puntos de discontinuidad y clasificarlos. Graficar en cada caso. 
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3) Estudiar la continuidad de las siguientes funciones  en los puntos indicados y cuando 

corresponda, clasificar el tipo de discontinuidad. Graficar. 
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4) Estudiar continuidad a derecha e izquierda de: 
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5) Encontrar y estudiar los puntos de discontinuidad de: 
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6) Sea 32)( 23  xxxf   en   2,1   verificar el teorema del valor intermedio para k=2.  

7) Idem para  
23 2)( xxxg    en   0,3   y   k= -3 

8) Sea 133)( 23  xxxxf   en   3,0 . Verificar el teorema de Boltzano. 

9) Idem para  52)( 24  xxxf   en   2,0 . 


